
Газета «Город Тамань» № 16 (248) 

 

  

 1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.06.2014 года № 48-р «О 

назначении ответственного за работу с гражданами, прибывающими на территорию Таманского сельского поселения 

Темрюкского района из Донецкой и Луганской областей Украины» 

В связи с усложнившейся ситуацией в населенных пунктах, находящихся в зоне военных действий на юго-востоке Ук-

раины, прогнозируемым увеличением числа граждан Украины прибывающих на территорию Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, для организации работы по оказанию им гуманитарной помощи: 

1. Назначить ответственного за работу с гражданами, прибывающими на территорию Таманского сельского поселения 

Темрюкского района из Донецкой и Луганской областей Украины заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

2. Организовать учет и расселение прибывающих граждан. 

3. Организовать предоставление в оперативный штаб информации о проделанной работе. 

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Город Тамань». 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

                                                                                                           
РЕШЕНИЕ LXXIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района IIсозыва от 01.07.2014 года № 319 

«Об утверждении тарифов на вывоз ТБО ЖБО в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2014 год» 

В целях сохранения социальной стабильности в поселении, снижения финансовой нагрузки на потребителей жилищно – 

коммунальных услуг, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района, р е ш и л: 

1. Утвердить тарифы по вывозу ТБО без учета НДС: 

- для населения - 227 руб. 34 коп. за 1 м. куб; 

- с одного человека в месяц: 

пос. Волна – 41 руб. 00 коп. 

ст. Тамань - 33 руб. 50 коп. 

-для предпринимателей и прочих юридических организаций ст. Тамань - 231 руб.39 коп. за 1 м. куб., пос.Волна – 289 

руб.24 коп. 

2. Утвердить тариф по вывозу ЖБО для предпринимателей и прочих юридических лиц без учета НДС:  

для ст. Тамань -  224 руб. 38 коп. за 1 м.куб. 

для пос. Волна -  280 руб. 48. коп. за 1 м.куб. 

- для населения ст.Тамань – 197 руб. 65 коп., пос.Волна – 247 руб.06 коп. за 1 м.куб.  

               3.       Решение XLIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 3 февраля 2014 

года № 292 «Об утверждении тарифов на вывоз ТБО ЖБО в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2014 год» 

считать утратившим силу. 

              4.        Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) Гекало С.Н. и председателя по-

стоянной комиссии по вопросам промышленности, агропромышленного комплекса, строительства, связи, использованию природ-

ных ресурсов, охраны окружающей среды, жилищно-коммунального хозяйства Т.Н.Шведова. 

              5.       Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения  

Темрюкского района Т.С.Станишевская 

 

Плановый расчет  

тарифа на услуги по вывозу жидких бытовых отходов  для населения по МУП «ЖКХ-Тамань»  

с 01 июля  2014 года 

Статьи затрат Фактический тариф на 2012 г.  Фактический тариф на 2013 г. 

Тыс. руб. Руб. на 1м3. Тыс. руб. Руб на 1м3. 

Вывоз ТБО всего:  4,0 м3  4,0 м3 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 16(248) от 01 июля 2014 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 16 (248) 

 

  

 2 

з/части 70,00 17,50 70,00 17,50 

топливо 94,3 23,58 94,3 23,58 

з/плата: 100 25 100,00 25,00 

Отчисления на  

з/плату 

14 3,35 14,00 3,35 

Обезвреживание отходов 158,28 39,57 158,28 39,57 

Технологические процессы 

(сдача и оформление 

первичной документации на 

очистных сооружениях) 355 

руб/час*0,1 час 

 35,5  35,5 

Итого себестоимость по 

вывозу ЖБО  

436,58 144,65 436,58 144,65 

Общехозяйственные расходы 34,90 11,5 65,49 21,70 

Рентабельность  37,7 12,4 75,31 22,25 

Итого: 509,18 168,55 577,38 188,60 

Приказ РЭК-ДЦиТ Краснодарского края от 06 ноября 2013 года № 47/2013-окк « Об установлении 

предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары  и услуги 

организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Краснодарского края 

на 2014 год»      4,8 %                                                             

 

9,05 

 

Всего:  197,65 

Примечание: Для сбора и вывоза ЖБО из п. Волна  применяются коэффициент 1,25 за счет увеличения расстояния на 25 км т.е.  

стоимость 1 м3  из поселка Волна составила 247,06 руб. 

Гл. бухгалтер МУП «ЖКХ-Тамань» Бондаренко Н.И..  

 

Плановый расчет  

тарифа на услуги по вывозу жидких бытовых отходов  для юридических лиц и предпринимателей  

по МУП «ЖКХ-Тамань»  с 01 июля  2014 года 

Статьи затрат Фактический тариф на 2012 г.  Фактический тариф  на 2013 г. 

Тыс. руб. Руб. на 1м3. Тыс. руб. Руб на 1м3. 

Вывоз ТБО всего:  4,0 м3  4,0 м3 

з/части 70,00 17,50 70,00 17,50 

топливо 94,3 23,58 94,3 23,58 

з/плата: 100 25 100,00 25,00 

Отчисления на  

з/плату 

14 3,35 14,00 3,35 

Обезвреживание отходов 158,28 39,57 158,28 39,57 

Технологические процессы 

(сдача и оформление 

первичной документации на 

очистных сооружениях) 355 

руб/час*0,1 час 

 35,5  35,5 

Итого себестоимость по 

вывозу ЖБО  

436,58 144,65 436,58 144,65 

Общехозяйственные расходы 65,49 21,7 65,49 31,7 

Рентабельность  75,31 24,95 75,31 37,75 

Итого: 577,38 191,3 577,38 214,1 

Приказ РЭК-ДЦиТ Краснодарского края от 06 ноября 2013 года № 47/2013-окк « Об установлении 

предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары  и услуги 

организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Краснодарского края 

на 2014 год»      4,8 % 

 

 

 

10,28 

Всего:  224,38 

Примечание: Для сбора и вывоза ЖБО из п. Волна  применяются коэффициент 1,25 за счет увеличения расстояния на 25 км т.е.  

стоимость 1 м3  из поселка Волна составила 280,48 руб. 

Гл. бухгалтер МУП «ЖКХ-Тамань» Бондаренко Н.И.  



Газета «Город Тамань» № 16 (248) 

 

  

 3 

 

                  Плановый расчет  

                тарифа по вывозу твердых бытовых отходов для юридических лиц по МУП «ЖКХ-Тамань» 

с 01 июля  2014 года. 

Примечание: Для сбора и вывоза ТБО из п. Волна  применяются  коэффициент 1,25 за счет увеличения расстояния на 25 км т.е.  

стоимость 1 м3  из поселка Волна составила 289,24 руб. 

                                  Гл. бухгалтер МУП «ЖКХ-Тамань» Бондаренко Н.И. 

 

Плановый расчет  

тарифа на услуги по вывозу ТБО для населения по МУП «ЖКХ-Тамань» с  01июля 2014 года 

Норма накопления ТБО на 1-го человека 0,208 м. куб.  

Среднее кол-во жителей поселения 11000 чел.  

Нормативное количество накопления ТБО в год 27456 м. куб   

Средний объем вывоза ТБО  за 1 рейс (тракторный прицеп) 4,5 м. куб.  

Статьи затрат Фактический тариф на 2013 г.  

Затраты на один рейс руб. Руб. на 1 м. куб. 

з/части 150 33,33 

Топливо 228 50,67 

З/плата  327 72,67 

 Отчисления на з/плату 46,76 10,39 

Итого себестоимость по вывозу ТБО  751,76 167,06 

Общехозяйственные расходы  45,11 25,06 

Рентабельность  31,87 24,81 

Итого 828,74 216,93 

Приказ РЭК-ДЦиТ Краснодарского края от 06 ноября 2013 года № 47/2013-окк « Об установлении 

предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары  и услуги 

организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Краснодарского края 

на 2014 год»      4,8 % 

 

 

 

10,41 

Всего 227,34 

Справочно: Фактический тариф на 2013 г.  216,93 руб. Для населения ст. Тамань 31,50 руб.  

п. Волна 39,00 руб.  

Приказ РЭК-ДЦиТ Краснодарского края от 06 ноября 2013 года № 47/2013-окк « Об установлении предельных индексов 

максимально возможного изменения установленных тарифов на товары  и услуги организаций коммунального комплекса 

в среднем по муниципальным образованиям Краснодарского края на 2014 год» на 4,8 % поэтому: Вывоз ТБО с одного 

человека в месяц 33,00 руб с 01 июля 2014 года. 

Примечание: Для сбора и вывоза ТБО из п. Волна  применяются коэффициент 1,25 за счет увеличения расстояния на 25 км т.е 

абон. плата с одного человека в месяц 41,00 руб.  

Гл. бухгалтер МУП «ЖКХ-Тамань» Бондаренко Н.И.  

      Фактический тариф на 2012г. Фактический тариф на 2013г 

Тыс.руб. Руб.на 1 м.куб Тыс.руб. Руб. на 1м.куб. 

Вывоз ТБО, всего:  8,0т.м.куб.  8,0т.м.куб. 

З/части 126 15,75 126 15,75 

Топливо (30 р/л) 470,69 58,84 470,69 58,84 

З/плата 564 70,5 564 70,5 

Отчисления на з/плату (32%) 80,65 10,08 80,65 10,08 

Амортизация 60,2 7,52 60,2 7,52 

Материалы 3 0,37 3 0,37 

Итого себест-сть по вывозу ТБО 1304,54 163,06 1304,54 163,06 

Общехозяйственные расходы  130,45 16,31 130,45 24,46 

Рентабельность 143,5 17,94 143,5 32,87 

итого  1578,49 197,31 1578,49 220,79 

Приказ РЭК-ДЦиТ Краснодарского края от 06 ноября 2013 года № 47/2013-окк « Об установлении предельных 

индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары  и услуги организаций 

коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Краснодарского края на 2014 год»      

4,8 % 

 

 

 

10,60 

Всего 231,39 



Газета «Город Тамань» № 16 (248) 

 

  

 4 

 

Вниманию налогоплательщиков! 

Изменены  реквизиты в платежных документах. 

 

   Со 2 июня 2014 года, в соответствии с письмом Банка России № 67-Т от 16.04.2014г., в платеж-

ных документах на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей, контролируемых ФНС 

России и зачисляемых на счет УФК  по Краснодарскому краю, в  реквизите «банк получателя» 

следует указывать  наименование - «Южное ГУ банка России» вместо применяемого ранее на-

именования «ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю». 

   При этом допускается использование прежних наименований до 14 июня в бумажных платеж-

ных документах и до 31 декабря в электронных. 

   

Реквизиты  необходимые для заполнения поручений на перечисление налогов, сборов, пе-

ней и штрафов в бюджетную систему РФ 

с учетом нового наименования банка, в котором УФК по субъекту РФ открыт счет. 

 

Наименование УФК по                                   УФК по Краснодарскому краю 

субъекту РФ                                     (ИФНС РФ по Темрюкскому району 

                                                                                                     г. Темрюк) 

 

ИНН налогового органа                                                         2352007731 

 

КПП налогового органа                                                    235201001 

 

Наименование и местонахождение банка,                    ЮЖНОЕ ГУ БАНКА 

в котором УФК по субъекту РФ открыт счет                      РОССИИ 

                                                                                                  г. КРАСНОДАР  

БИК банка, в котором УФК 

по субъекту РФ открыт счет                                                  040349001 

 

№ счета УФК по субъекту РФ                                    40 101 810 300 000 010 013 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 16 (258) от   01.07..2014 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Этман Ю.Г.,    Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И.,  Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать01.07..2014г 

.Дата выхода: 01.07..2014 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


